
キャラクター名 プレイヤー名
回避力 防護点技能 鎧と盾 ランク

ファイター 鎧

グラップラー 盾
種族 種族特徴 フェンサー

生まれ 性別 年齢 シューター 回避技能 合計値

経歴
武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

経験点 2d+ 

2d+ 能力値 A-F 成長 他修正 能力値 ボーナス 技能 Lv. 技能 Lv.

技
器用度 2d+ 
敏捷度

2d+ 
体

筋力
生命力 2d+ 

心
知力

2d+ 精神力

2d+ 戦闘特技 言語 会話 読文

p p 2d+ 
p p
p p 制限移動 通常移動 全力移動 回避 防護点 HP 魔法技能 Lv. 魔力 魔法技能 Lv. 魔力
p p

m m m 2d+
p p
p p 先制力 生命抵抗 精神抵抗 MP

p p 2d+ 2d+ 2d+ 2d+
p p
p p

装備品 説明 装備品 説明
p p

頭
p p

耳

顔

首

背中

右手 左手

腰

足

その他

その他メモ

技能
レベル

基本
命中力

基本
回避力

基本追加
ダメージ

必要
筋力

その他補正(防具習熟/回避行動　etc) 

冒険者Lv 必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

魔物知識/弱点

練技/呪歌/騎芸/賦術

自動失敗
チェック

□□□□⑤
□□□□⑩
□□□□⑮
□□□□⑳
□□□□㉕
□□□□㉚
□□□□㉟

ユール・ウェルス

人間

練体師

17

280

剣の加護/運命変転

男 16

忘れられないほど美味しいものを知っている
大きな遺跡を発見したことがある
かつて大嫌いだったものが今は大好き

8

8

5

11 42 61 + 2 10

9 28 45 7

10 36 54 9

4 56 68 11

10 9 24 4

5 21 31 5

ファイター

スカウト

レンジャー

エンハンサー

アルケミスト

17

10

9

12

5

タフネス

バトルマスター

トレジャーハント

ファストアクション

影走り

治癒適性

不屈

ポーションマスター

武器習熟A/スピア

なぎ払い

武器習熟S/スピア

頑強

全力攻撃

超頑強

防具習熟A/金属鎧

武器の達人

痛撃

切り払い

2122

3143

2120

2123

2120

2122

2123

2123

IB31

IB38

IB31

IB29

IB36

IB29

IB31

IB31

FC26

FC26

交易共通語

魔動機文明語

ザルツ語

○ ○

○ ○

○ ○

マッスルベアー

キャッツアイ

ビートルスキン

アンチボディ

デーモンフィンガー

ジャイアントアーム

リカバリィ

ストロングブラッド

ケンタウロスレッグ

トロールバイタル

スパイダーウェブ

ヘルシーボディ

ヴォーパルウェポン

パラライズミスト

クリティカルレイ

バークメイル

イニシアティブブースト

17 27 24 26

0

0

0

魔法のマナタイトミスリルプレート

グレートウォール

34

30

-2

-1

21

13

3

1

18ファイター

夢幻蒼"フォーアシュトーサー"SS

夢幻蒼"フォーアシュトーサー"S

魔法のフェザー・コルセスカ

ミスリルスピア

ミスリルスピア

アールシェピース

アールシェピース

変化で威力100化

魔剣。構えていると熱や炎関係の抵抗に+4のボーナスを得られるが、手番開始時に2dの氷属性魔法ダメージを受ける。

魔法の武器。イグニダイト加工

2H

2H

2H

2H

1H両

2H

1H両

30 2

30 2

32 -1

18 -1

18 -1

15

15 -1

29

29

26

26

26

27

26

10 31 80

10 31 50

10 28 50

10 29 43

10 29 33

10 29 30

10 29 25

3 47 141 21 18 166

0/× 17 28 22 33

決死の鉢巻き

ゴールデン耳栓

ディスプレイサーガジェット：子熊の爪

奇跡の首飾り

野伏のサーマルマント

巧みの指輪

多機能ブラックベルト

軽業のブーツ

カースレベリオン

ウェポンホルダー改

宗匠の腕輪

アルケミーキット

呪歌の抵抗判定に+2

モノリスからの借り物。生死判定をやり直す

炎、水・氷ダメージ-1

魔神への与ダメ+3、被ダメ-3。カラーとモノリスからの貰い物

アールシェピース、グレートウォール

▼剣闘士名誉：1

▼経歴
大きな遺跡が近くにある『エーティル村』で生まれ育った少年。村長、エイル・ウェルスを父親に持つ
幼い頃から探索好きで、練体士の修行をしつつ、友人たちと村を駆け回る生活を送っていた。
ある日、段々村を抜け出して外を探索するようになっていたユールは近くの巨大な城の遺跡を発見し、強く魅せられる。
以来、遺跡の探索を夢見、冒険者を志すようになる。

なお、冒険者となるために旅立ったおり、途中まで馬車に乗り、そこから徒歩で街を目指したはいいのだが……
あろうことか食料を忘れ、ふらふらになりながらなんとか街に到着することになる。その時、あまりの空腹のせいで元の町の方角を忘れてし
まう。



キャラクター名 プレイヤー名 名誉アイテム 点数

一般装備品 ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
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○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
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○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ 所持金 預金・借金
○□□○□□ ○□□○□□ G G 名誉点 所持

(消耗チェック)

/合計

ユール・ウェルス

冒険者セット

スカウト用ツール

保存食1週間分x9

火縄壷

ランタン

油x25

50mロープ

水袋x2

着替えセット

防寒着

水着

折れた曲剣

俊足の指輪x3

巧みの指輪x2

知性の指輪x6

宗匠の腕輪x2

叡智の腕輪

怪力の腕輪

救命草x10

ヒーリングポーションx18

スカーレットポーションx9

ウィッチポーションx10

魔香草x28

アウェイクポーションx10

デクスタリティポーションx9

陽光の魔符+1x10

陽光の魔符+2x7

陽光の魔符+3x4

陽光の魔符+5

月光の魔符+1x10

月光の魔符+2x7

月光の魔符+3x3

月光の魔符+5

マテリアルカード・赤Ax18

マテリアルカード・赤Sx7

マテリアルカード・緑Bx25

マテリアルカード・緑Ax23

マテリアルカード・緑Sx6

マテリアルカード・金Ax17

マテリアルカード・金Sx6

3点魔晶石x52

10点魔晶石x7

5点マナチャージクリスタルx2

霧氷槍専用断熱加工

霧氷槍専用革張り加工

フェザー・コルセスカ革張り加工

アールシェピース革張り加工

ミスリルスピア革張り加工

アンチドーテポーション

ボーンベスト

タワーシールド

韋駄天ブーツ

雫のブレスレット

酒の種x2

決死の鉢巻x3

セーフティメット

ティダンの聖印

専用魔法のマナタイトフォートレス

竜殺しの秘薬

うろこの覆面

2268 0

"エイル・ウェルスの息子"

"透き通る大槍の使い手"

"蒼き守り槍の操者"

"龍を穿つ槍"

"竜穿ち"

ダークドワーフの鍛冶師と顔見知り

"フォーア・シュトーサー"の担い手

ブラックベルト専用化

専用ブラックベルト多機能化

ウェポンホルダー専用化

霧氷槍専用化

コルセスカ専用化

サーマルマント野伏化

10

10

20

10

50

100

10

50

20

50

50

50

50

20

20

10

50

10

50

10

50

50

30

50

20

30

50

100

270 1300
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