

キャラクター名  
ユール・ウェルス

— プレイヤー名 —————

種族	人間	種族特徴	剣の加護/運命変転		
生まれ	練体師	性別	男	年齢	16
冒險者Lv	17	経歴	忘れられないほど美味しいものを知っている		
経験点	280		大きな遺跡を発見したことがある かつて大嫌いだったものが今は大好き		

		能力値	A-F	成長	他修正	能力値	ボーナス
技	8	器用度	11	42		61 + 2	10
		敏捷度	9	28		45	7
体	8	筋力	10	36		54	9
		生命力	4	56		68	11
心	5	知力	10	9		24	4
		精神力	5	21		31	5

技能	Lv.	技能	Lv.
ファイター	17		
スカウト	10		
レンジャー	9		
エンハンサー	12		
アルケミスト	5		

戦闘特技			
タフネス	2122 p	頑強	IB29 p
バトルマスター	3143 p	全力攻撃	IB36 p
トレジャーハント	2120 p	超頑強	IB29 p
ファストアクション	2123 p	防具習熟A/金属鎧	IB31 p
影走り	2120 p	武器の達人	IB31 p
治癒適性	2122 p	痛撃	FC26 p
不屈	2123 p	切り払い	FC26 p
ポーションマスター	2123 p		p
武器習熟A/スピア	IB31 p		p
なぎ払い	IB38 p		p
武器習熟S/スピア	IB31 p		p

練技/呪歌/騎芸/賦術	
マッスルベアー	クリティカルレイ
キャットアイ	バークメイル
ビートルスキン	イニシアティブブースト
アンチボディ	
デーモンフィンガー	
ジャイアントアーム	
リカバリィ	
ストロングブラッド	
ケンタウロスレッグ	
トロールバイタル	
スパイダーウェブ	
ヘルシーボディ	
ヴォーバルウェポン	
パラライズミスト	

技能	技能	基本	基本	基本追加
	レベル	命中力	回避力	ダメージ
ファイター	17	27	24	26
グラップラー	0			
フェンサー	0			
シューター	0			

鎧と盾	魔力のマナタイトミスリルプレート	34	必要		
			ランク	筋力	回避力
鎧	魔力のマナタイトミスリルプレート	34	-2	13	
盾	グレートウォール	30	-1	3	
その他補正(防具習熟/回避行動 etc)				1	
回避技能	ファイター		合計値	21	18

装備品	説明
頭 決死の鉢巻き	
耳 ゴールデン耳栓	呪歌の抵抗判定に+2
顔 ティスプレイがジェット:子猫の爪	
首 奇跡の首飾り	モロリスからの借り物。生死判定をやり直す
背中 野伏のサーマルマント	炎、水・氷ダメージ-1
右手 巧みの指輪	
腰 多機能ブラックベルト	
足 軽業のブーツ	
その他カースレベリオン	魔神への与ダメ+3、被ダメ-3。カラーとモロリスからの貰い物

キャラクター名  
ユール・ウェルズ

— プレイヤー名 —————

一般装備品	(消耗チェック)	マテリアルカード・金Ax17	○□□○□□	○□□○□□
冒険者セット	○□□○□□	マテリアルカード・金Sx6	○□□○□□	○□□○□□
スカウト用ツール	○□□○□□	3点魔晶石x52	○□□○□□	○□□○□□
保存食1週間分x9	○□□○□□	10点魔晶石x7	○□□○□□	○□□○□□
火縄壺	○□□○□□	5点マナチャージクリスタルx2	○□□○□□	○□□○□□
ランタン	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
油x25	○□□○□□	霧氷槍専用断熱加工	○□□○□□	○□□○□□
50mロープ	○□□○□□	霧氷槍専用革張り加工	○□□○□□	○□□○□□
水袋x2	○□□○□□	フェザー・コルセスカ革張り加工	○□□○□□	○□□○□□
着替えセット	○□□○□□	アールシェピース革張り加工	○□□○□□	○□□○□□
防寒着	○□□○□□	ミスリルスピア革張り加工	○□□○□□	○□□○□□
水着	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
折れた曲剣	○□□○□□	アンチドーテポーション	○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□	ボーンベスト	○□□○□□	○□□○□□
俊足の指輪x3	○□□○□□	タワーシールド	○□□○□□	○□□○□□
巧みの指輪x2	○□□○□□	韋駄天ブーツ	○□□○□□	○□□○□□
知性の指輪x6	○□□○□□	雲のブレスレット	○□□○□□	○□□○□□
宗匠の腕輪x2	○□□○□□	酒の種x2	○□□○□□	○□□○□□
観智の腕輪	○□□○□□	決死の鉢巻x3	○□□○□□	○□□○□□
怪力の腕輪	○□□○□□	セーフティメット	○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□	ティダンの聖印	○□□○□□	○□□○□□
救命草x10	○□□○□□	専用魔法のマナタイトフォートレス	○□□○□□	○□□○□□
ヒーリングポーションx18	○□□○□□	竜殺しの秘薬	○□□○□□	○□□○□□
スカーレットポーションx9	○□□○□□	うろこの覆面	○□□○□□	○□□○□□
ウィッチポーションx10	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
魔香草x28	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
アウェイクポーションx10	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
デクスタリティポーションx9	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
陽光の魔符+1x10	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
陽光の魔符+2x7	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
陽光の魔符+3x4	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
陽光の魔符+5	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
月光の魔符+1x10	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
月光の魔符+2x7	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
月光の魔符+3x3	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
月光の魔符+5	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
マテリアルカード・赤Ax18	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
マテリアルカード・赤Sx7	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
マテリアルカード・緑Bx25	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
マテリアルカード・緑Ax23	○□□○□□		○□□○□□	所持金 2268 預金・借金 0 G
マテリアルカード・緑Sx6	○□□○□□		○□□○□□	